
организации бесплатного горячего питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Кировского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В.Битик

Начальник управления 
Кировского муниципального 
Ставропольского края



Управление образования администрации 
Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
27 февраля 2025 года № 87

Об организации бесплатного 
горячего питания обучающихся 
общеобразовательных организаций 
Кировского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
соглашением между министерством образования Ставропольского края и 
администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края о 
предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету 
Кировского муниципального округа Ставропольского края на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, в 
рамках государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования» от 30 января 2025 года № 07525000-1-2025-004, администрация 
Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 марта 2025 года финансовые нормы питания в день:
на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, из 

расчета 92,00 рублей (с марта по май 2025года).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить предоставление в пределах выделенных бюджетных ассигнований 
организацию горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях Кировского 
муниципального округа в соответствии с Положением об организации питания 
примерному меню, разработанному в соответствии с Методическими 
рекомендациями «МР 2.4.0179-20.2.4. Гигиена детей и подростков. 
Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций. Методические рекомендации», утверждёнными Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации 18 мая 2020года.

3.Считать утратившим силу пункт 1 приказ управления образования 
Кировского муниципального округа от 31 января 2024 года № 52 «Об


